
Pila M
SK, a.s. 

Velké Karlovice 970 
PSČ 756 06

Rámcová kupní smlouva č. 34 na rok 2016
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi

Prodávající:
Firma:
Adresa:
IČO:
DIČ:

Střední lesnická škola, Hranice
Jurikova 588, 753 01 Hranice
61986038
CZ61986038

Tel.:
E-mail:
Bankovní spojení. __
Zastoupena: Ing. Miroslavem Kutým

a

Kupující:
Firma: Pila MSK, a.s.
Adresa: Velké Karlovice 970, 756 06 Velké Karlovice
IČO: 47 67 79 61
DIČ: CZ47677961
Telefon:
E-mail:
Bankovní spojení: ________

Československá obchodní banka, a.s. Praha 
Zastoupena: předsedou představenstva Ing. Mariánem Koniarem

Společnost je zapsána v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 937

Č I.  I.
Předmět rámcové kupní smlouvy

1. Kupní smlouvou se prodávající zavazuje dodávat kupujícímu: 
vlákninové výřezy SM, JD, jakosti Cx/Br

Technická specifikace vykupovaného dříví pro délku 2.5 m:

čep 11 -  39 cm počítáno bez kůry 
silný konec max. 44 cm, počítáno bez kůry, 
sbíhavost do 3 cm na 1 bm
délka 2,45 m + 5cm nadměrek, max. však celková délka kusu nesmí přesahovat 2,8 m
dříví musí být přesně zaříznuto po obou stranách -  začelené 
kořenové náběhy u oddenkových kusů maximálně 3 cm nad oblou plochu kmene 

- jednoduchá nebo složená křivost do 15 % středního průměru (poměr 
mezi průhybem a středovou tloušťkou, příklad: při středové tloušťce 
20 cm je max. povolený průhyb kmene do 4 cm)

Povolené vady: sukatost bez omezení, napadení hmyzem, zabarvení a tvrdá hniloba povoleno

Nepovolené vady: slabá a přesílená dřevní hmota nad výše uvedené parametry, nadměrná křivost,
měkká hniloba, okus zvěří, odlupčivé trhliny, podélné výsušné trhliny s hloubkou větší než 2 cm. obsah 
kovu

Kupní smlouva na výkup vlákninových výřezů 2,5m 1



Č I. II.
Objem plněni

1 Prodávající je povinen kupujícímu dodávat vlákninové výřezy v rovnoměrných dodávkách.
2. Prodávající se zavazuje ke stanovenému plnění dodávek.
3. Kupující se zavazuje dodávky dříví odebírat.

ČI. III.
Podmínky obchodování

1. Zbožím je surové dříví dle ČSN 480055 specifikované v ČI. I.

2. Prodávající vystaví následující průvodní doklady:
- dodací list s uvedeným číslem dopravního prostředku, množství výřezů v m3 a druh 

dřeviny v počtu vydání 4 kusy (1x prodávající, 1x dopravce, 2x kupující)

3. Kupující bude provádět elektronickou přejímku na skladě kupujícího.

4. Kupující vystaví na základě sestavy elektronických přejímek přejímací protokol, který zašle 
prodávajícímu jako podklad pro provedení fakturace. Přejímací protokol bude obsahovat:
- datum přejímky,
- číslo dopravního prostředku,
- datum a číslo dokladu (dodacího listu), 

konslgnované množství dodavatele v m3,
- celkem elektronicky přejaté množství v m3,

přejaté množství výřezů - odpovídajících technickým podmínkám dle článku I. v struktuře 
podle čepových průměrů a druhu dřevin,
množství vlákninových výřezů jakosti Cx/Br neodpovídajících technickým podmínkám dle 
ČL.I.

- celkové množství elektronicky převzatého množství.
Prodávající je povinen po obdržení přejímacího protokolu vystavit fakturu a odeslat originál 
této faktury na adresu kupujícího.

5. Faktura prodávajícího bude vystavena na základě přejímacího protokolu (sestavy přejímek) 
k 10. (od 1. do 10. včetně), 20. (od 11. do 20. včetně), 30. nebo 31. (od 21. do 30. nebo 31. 
včetně) dni běžného měsíce. Faktura bude obsahovat jednotlivě rozepsané množství výřezů 
podle čepových průměrů a jím příslušných cen a podle druhu dřeviny (SM, BO). Splatnost 
faktur se stanovuje na 30 dní od vystavení faktury na základě přejímacího protokolu.

6. Prodávajícímu vzniká nárok na zaplacení kupní ceny za zboží v množství a kvalitě, zjištěné 
elektronickou přejímkou kupujícího.

7. Pokud bude zboží, které bylo vyskladněno prodávajícím 30., 31. předchozího měsíce 
přejímáno kupujícím na základě elektronického příjmu v prvních 10. dnech běžného měsíce, 
bude sestava přejímek zaslána ihned po vytřídění poslední dodávky k fakturaci s DUZP k 30. 
(31.) předchozího měsíce.

8. Pokud některá z dodávek nebude zahrnuta do sestavy přejímek za příslušné období, bude tato 
dodávka fakturována na základě konsígnace vystavené dodavatelem. Rozdíl bude řešen 
dobropisem nebo vrubopisem po obdržení přejímky, nejpozdějí následují měsíc po odeslání 
dodávky.

9. Pokud existuje dohoda mezi prodávajícím a kupujícím o samofakturaci ze strany kupujícího, 
bude kupujícím přidělena samostatná číselná řada pro daňové doklady.

Kupní smlouva na výkup vlákninových výřezů 2,5m 2



ČI. IV.
Dodací podmínky

1. Dodáním zboží se rozumí den předání dříví prvnímu přepravci do místa určení.
Dodací podmínka: EXW sklad prodávajícího nebo CPT Pila MSK Velké Karlovice, v případě 
automobilové dopravy.

2. Redukční faktory pro konsignaci prodávajícího 
- pro jednu hráň 
0,65 m3 = SM / JD v kůře 
0,69 m3 = SM /JD bez kůry 
0,63 m3 = BO /MD v kůře 
0,66 m3 = BO / MD bez kůry

- pro pět hráni 
0,63 m3 = SM /JD v kůře 
0,67 m3 = SM /JD bez kůry 
0,61 m3 = BO / MD v kůře 
0,64 m3 = BO /MD bez kůry

3. Strany se dohodly, že povinnost označit zboží ve smyslu § 413 Obchodního zákoníku je splněna 
vyplněním přepravních dodacích listin, které provázejí zboží.

ČI. V.
Ceny a platební podmínky

1. Ceny jednotlivých sortimentů jakosti Cx/Br dodací podmínku CPT Pila MSK, a.s. Velké Karlovice, 
bez DPH. Tyto ceny se stanovují na období od 1. 4. 2016 do 30. 6. 2016.

2. Výřezy Jakost Množství II.Q.

1,5 m SM /JD  200 m 3

dodávka v délce 2,5 m
ČEP Kč/m3

(1a-a) 11 -1 1 ,9 1025,- Kč
(1a-b) 1 2 -1 4 ,9 1125,- Kč
(1b) 1 5 -1 9 ,9 1325,- Kč
(2a) 2 0 -2 4 ,9 1425,- Kč
(2b) 25 -  29,9 1475,- Kč
(3a) 30 -  34,9 1475,- Kč
(3b) 35 - 39 1525,- Kč
Br - dříví vykazující 
nepovolené vady 350,- Kč

Upozorňujeme , že ve II.Q.2016 nenakupujeme vlákninové výřezy 2,5m (BO,MD).

Ceny pro následující období roku 2016 budou sjednány písemným dodatkem k této rámcové
smlouvě.

Kupní smlouva na výkup vlákninových výřezů 2,5m 3



ČI. VI.
Zacenění

1. Rozhodující okamžik pro přiřazení smluvně dohodnuté ceny (zacenění) je datum naložení na 
dopravní prostředek.

2. Pokud dojde k fakturaci na základě konsígnovaného množství (nepřetřízení v termínu dle bodu 
III.8.), fakturační cena bude stanovená jako průměrná z uskutečněných dodávek předchozího 
čtvrtletí.

ČI. VII. 
Reklamace

1 Strany se dohodly, že reklamovat vady dodávky je kupující povinen do 3 pracovních dnů od převzetí 
zboží na skladě kupujícího.

2. Případnou reklamaci je kupující povinen řešit nejdříve s prodávajícím. Kupující je přitom povinen 
uvědomit prodávajícího o této reklamaci. Dojde-li mezi kupujícím a prodávajícím k dohodě o 
způsobu řešení reklamace, považuje se tato dohoda za vyřešení reklamace mezi smluvními 
stranami této smlouvy. Nedojde-li mezi kupujícím a prodávajícím k dohodě o způsobu řešení 
reklamace, proběhne poté mezi smluvními stranami reklamační řízení v souladu s příslušnými 
právními předpisy.

ČI. Vlil. 
Prohlášení

1) Prohlášení dodavatele -  majitele lesa
Dodavatel prohlašuje podle nejlepšího vědomí a svědomí, že:
a) dodané dřevo pochází z těžby ve vlastním lese, a že těžba byla provedena v souladu s platnými 

legislativními předpisy na území, kde se nachází těžený lesní porost.
b) pořizuje a uchovává dokumentaci o těžbě a zajišťuje jejich dohledatelnost po dobu alespoň 5 let
c) na požádání odběratele v zpřístupní informace podle bodu a) a b)

2) Prohlášení dodavatele -  obchodníka
Dodavatel prohlašuje podle nejlepšího vědomí a svědomí, že:
a) dodaná surovina nepochází z kontroverzních zdrojů podle níže uvedených ukazatelů
b) pořizuje a uchovává dokumentaci o dodavatelích a dodávkách a zajišťuje jejich dohledatelnost po 

dobu alespoň 5 let
c) na požádání odběratele zpřístupní informace podle bodu a) a b)

Kontroverzní původ dřeva vzniká aktivitami, které: 
a.a) nesplňují požadavky místní, národní nebo mezinárodní legislativy, zejména v následujících 

oblastech:
•  lesnické činnosti a těžba, včetně ochrany biodiverzity a přeměny lesů k jinému využití,
• hospodaření v oblastech se zvláštními přírodními a společenskými hodnotami,
•  chráněné a ohrožené druhy, včetně požadavků CITES,
• zdravotní a pracovní záležitosti vztahující se na pracovníky v lesnictví,
• vlastnické a užívací práva třetích stran,
•  placení daní a poplatků,

a.b) nejsou v souladu s legislativou země těžby v oblasti obchodu a cel, pokud jde o odvětví 
lesnictví,

a.c) používají geneticky modifikované lesní organismy,
a.d) přeměňují lesy na jiné vegetační typy, včetně přeměny přírodních lesů na lesní plantáže.

Kupní smlouva na výkup vlákninových výřezů 2,5m 4



3) Dodavatel (není držitelem certifikátu PEFC/C-o-C)
Dodavatel, který není držitelem certifikátu PEFC/C-o-C prohlašuje, že všechny dodávky dříví
a) pochází z území 

České republiky *)
Slovenské republiky *)
Polska *)
................... *)
Pokud budou dodávány dodávky z jiného státu, i v průběhu platnosti smlouvy, oznámí tuto 
skutečnost písemné včetně konkrétní země původu před první takovou dodávkou.

b) obsahují dřeviny dle smlouvy a jsou uvedené na průvodní dokumentaci. Pokud budou dodávány 
jiné dřeviny než smluvní a nejsou uvedeny v Seznamu dřevin -  viz příloha, oznámí tuto 
skutečnost písemně včetně botanického názvu dřevin před první takovou dodávkou.

4) Dodavatel (držitel certifikátu PEFC/C-o-C)
Dodavatel, který je držitelem certifikátu PEFC/C-o-C a dodává certifikovanou surovinu prohlašuje, že 
v případě stížností třetích stran umožní odběrateli nebo třetím stranám kontrolu dokumentů 
prokazujících certifikovaný původ dodávané suroviny.
a) pořizuje a uchovává dokumentaci o těžbě a zajišťuje jejich dohledatelnost po dobu alespoň 5 let
b) na požádání odběratele v zpřístupní informace o původu dodané suroviny

5) Seznam dřevin
Botanické názvy Skupinyt dřevin

Kód Zkratka Název Zkr. název
Obchodní

zkratka
Skupina
dřevin

Obchodní
zkratka

1 SM Smrk ztepilý SMRK srn

Jehličnaté JX

2 SMP Smrk pichlavý SMRK PÍCHL srn
3 SMC Smrk černý SMRK ČERNÝ srn
4 SMS Smrk sivý SMRK SIVÝ srn
5 SMO Smrk omorika SMRK OMOR srn
6 SME Smrk engelmanův SMRK ENGEL srn
9 SMX Smrky ostatní SMRKY OST srn

10 JD Jedle bělokorá JEDLE jd
11 JDO Jedle obrovská JEDLE OBR I ___Jd
12 JDJ Jedle ojíněná JEDLE OJÍŇ id
13 JDK Jedle kavkazská JEDLE KAVK jd
14 JDV Jedle vznešná JEDLE VZN jd
16 JDX Jedle ostatní JEDLE OST jd
18 DG Douglaska tisolistá DOUGLASKA dg
20 BO Borovice lesní BOROVICE bo
21 BOC Borovice černá BOR.ČERNÁ bo
22 BKS Borovice banksovka BANKSOVKA bo
23 VJ Vejmutovka VEJMUTOVKA bo
24 LMB Borovice-limba LIMBA bo

25 BOP
Borovice
pokroucená BOR.MURAY bo

27 BOX Borovice ostatní BOR.OST bo
28 KOS Kosodřevina KOSODŘEV bo
29 BL Borovice blatka BOR.BLATKA bo
30 MD Modřín evropský MODŘÍN md
31 MDX Modříny ostatní MODŘ.OST md
33 TS Tis obecný TIS OBECNÝ JX
35 JAL Jalovec obený JALOVEC JX
40 DB Dub letní DUB LETNÍ db Listnaté

tvrdé
LTX41 DBS Dub slavonský DUB SLAVON db

42 DBZ Dub zimní DUB ZIMNÍ db

Kupní smlouva na výkup vlákninových výřezů 2,5m
5



43 DBC Dub červený DUB ČERV db
44 DBP Dub pýřitý DUB PÝŘITÝ db
45 DBB Dub bahenní DUB BAH db
48 CER Dub slovenský - cer CER db
50 BK Buk lesní BUK bk
51 HB Habr obecný HABR hb
52 JV Javor mléčný JAVOR ML jv
53 KL Javor klen KLEN jv
54 BB Javor babvka BABYKA jv
55 JVJ Javor jasanolistý JAVOR JAS jv
56 JVX Javory ostatní JAVORY OST jv
57 JS Jasan ztepilý JASAN js____.
58 JSA Jasan americký JASAN AMER js____
59 JSU Jasan úzkolistý JASAN ÚZK js
60 JL Jilm habrolistý JILM HABRL jim
61 JLH Jilm horský JILM HORSK jim
62 JLV Jilm vaz JILM VAZ jim
63 AK Akát AKÁT ak
64 BR Bříza bradavičnatá BŘÍZA BRAD bř
65 BRP Bříza pýřitá BŘÍZA PÝŘ bř
66 JR Jeřáb ptačí JEŘÁB jř
67 BRK Jeřáb břek BŘEK jř
68 MK Jeřáb muk MUK . Jř
70 OR Ořešák královský OŘEŠÁK KR oř
71 ORC Ořešák černý OŘEŠÁK ČER oř
72 PL Platan ¡avorolistý PLATAN JAV Pl
74 TR Třešeň ptačí TŘEŠEŇ PT tř
75 STR Střemcha pozdní STŘEMCHA stř
76 HR Hrušeň HRUŠEŇ hr
77 JB Jabloň JABLOŇ ja
80 LP Lípa srdčitá LÍPA SRD lp

Listnaté
měkké LMX

81 LPV Lípa velkolistá LÍPA VELK l p ___
82 LPS Lípa stříbrná LÍPA STŘÍB lp
83 OL Olše lepkavá OLŠE LEPK ol
84 OLS Olše šedá OLŠE ŠEDÁ ol
85 OLZ Olše zelená OLŠE ZEL ol
86 OS Osika OSIKA tp
87 TP Topol bílý TOP.BÍLÝ tp
88 TPC Topol černý t o p o l  Ce r tp
89 TPX Ost.topoly nešlechť. OSTTOPNEŠL tp
90 TPS Topoly šlechtěné TOP.ŠLECH tp _
91 JIV Jíva JÍVA vr
92 VRX Vrba bílá.v. křehká VRBA vr
93 KS Jírovec maďal JÍROVEC jr
94 KJ Kaštanovník jedlý KAŠT.JEDLÝ ka
95 PJ Pajasan žláznatý PAJASAN ŽL Pj

*) označit podle skutečné země původu

V případě, že prodávající je držitelem certifikátu spotřebitelského řetězce, zašle její kopii 
kupujícímu a dále bude uvádět na dodacích listech a fakturách procento certifikovaného dříví.

Kupní smlouva na výkup vlákninových výřezů 2,5m 3 6



ČI. IX.
Závěrečná ustanovení

1. Tato rámcová kupní smlouva se uzavírá na období od 1. 4. 2016 -  31 12. 2016 a nabývá platnosti 
dnem podpisu smluvních stran.

2. Změny a doplňky rámcové kupní smlouvy budou sjednány písemným dodatkem ke smlouvě.
3. Ostatní práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními obchodního

zákoníku.

Ve Velkých Karlovicích dne 1.4. 2016

prodávající _  K fcfp U JIC I 

Ing. Marián Koniar
předseda představenstva 

Pila MSK, a.s

Kupní smlouva na výkup vlákninových výřezů 2,5 m 7


